1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS  _​​​​​​​​​​___/2012
Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara de Vereadores

ADEMAR SANTANA
Canela – RS

Os Vereadores que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal e Senhor Secretário Municipal de Obras o pedido de providências nos termos a seguir:

“Que seja providenciado com a maior urgência redutores de velocidade na Rua Primeiro de Janeiro,  junto a faixa de segurança nas proximidades do Mercado São José”.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a estes vereadores, por pessoas da comunidade local, que se faz com a maior urgência pelo grande fluxo de automóveis e o desrespeito com os limites de velocidade, colocando em risco a segurança das pessoas naquele local.

Câmara de Vereadores, 31 de Maio de 2012.

FELICIANO FOSS        FERNANDO VALLE     ÉLCIO LUIZ ANGELI

         Vereador – PP                   Vereador – PP                   Vereador – PP

Rua Dona Carlinda, 485 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br

[image: image2.jpg]